
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 393 del 12/07/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 393 Del 12/07/2019     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-VICESEGRETARIO 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9168 del 
02/05/2018, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo a decorrere 
dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019; 
  
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
  
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
  
VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “Documento programmatico - 
Piano Esecutivo di Gestione Integrato 2019 – 2021 (Piano risorse Obiettivi – Piano della 
Prestazione)”; 
  
ATTESO che con deliberazione consiliare N. 23 del 16/07/2018 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2017; 
 
VISTA la deliberazione giuntale 99/2016, con cui si è adottato il piano triennale finalizzato, ai sensi 
dell’art. 2, commi 594 e 595 della legge n. 244 del 24/12/2007,  alla  razionalizzazione dell’utilizzo 
e della spesa delle dotazioni strumentali, anche informatiche, delle autovetture di servizio e dei beni 
immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 
 
ATTESA la necessità di procedere alla fornitura di stampati (n. 6.000 buste – cm 11x23 – intestate, 
riportanti lo stemma comunale e diciture in lingua italiana e friulana – con finestra, n. 1.000 
cartelline  tipo Manilla intestate – senza alette – formato 25x35 circa – colorato stampa e n. 20 
blocchetti ad uso economo con carta ricalcante – personalizzati – triplice copia) destinati agli Uffici 
del Comune di Gemona del Friuli; 
ATTESO CHE il costo presunto complessivo per la prestazione in oggetto è inferiore a 5.000,00 € 
IVA esclusa; 
CONSIDERATO CHE in data 19/04/2016 è entrato in vigore il Decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 393 del 12/07/2019 

 
 DATO ATTO che in data 05.05.2017 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 (S.O. n. 22) 
il D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, contenente le disposizioni correttive al D.lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016 e che queste ultime sono entrate in vigore il 20/05/2017; 
 
VISTA la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 
aprile 2019, n. 32, che ha ulteriormente modificato il d.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTA la deliberazione n. 1097/2016 dell’ANAC, avente ad oggetto: Linee guida n. 4 “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, come aggiornate 
con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 206 del 01/03/2018; 
 
CONSIDERATO CHE la Myo Spa, ha trasmesso il preventivo prot. n. 942/2019 relativo alla 
fornitura in oggetto, depositato agli atti presso l’ufficio della scrivente, che indica un importo 
complessivo di 704,40 € IVA esclusa; 
 
ATTESO CHE il CIG riferito alla presente procedura è: ZEF292E3A1; 
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) riferito al soggetto 
sovramenzionato, da cui risulta la regolarità contributiva dello stesso; 
 
RITENUTO, PERTANTO, di affidare all’impresa di cui sopra la fornitura in oggetto; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i; 
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
DETERMINA 

per i motivi di cui sopra: 
 

− di affidare la fornitura di stampati aventi le caratteristiche descritte nelle premesse del 
presente atto e destinati agli Uffici del Comune di Gemona del Friuli, alla Myo SpA, che ha 
proposto una  spesa totale di 704,40 € IVA esclusa, con la precisazione che l’utilizzo da 
parte degli uffici comunali degli stampati in oggetto dovrà avvenire nel rispetto delle 
prescrizioni di cui alla deliberazione giuntale di data 17/06/2016, (piano triennale 
finalizzato, ai sensi dell’art. 2, commi 594 e 595 della legge n. 244 del 24/12/2007, alla 
razionalizzazione dell’utilizzo e della spesa delle dotazioni strumentali, anche informatiche, 
delle autovetture di servizio e dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con 
esclusione dei beni infrastrutturali); 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 393 del 12/07/2019 

 
- di impegnare la spesa complessiva di euro 859,37 IVA inclusa sui capitoli di seguito elencati: 
-  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 ZEF292E3A1 161/0 1-3 SPESE GESTIONE 
UFFICI COMUNALI - 
ACQUISTO DI BENI 

1 3 1 2 1 859,37 MYO SPA ''UNIPERSONALE'' 
cod.fisc. 03222970406/ p.i. IT  
03222970406 

 
- di liquidare la somma IVA inclusa, corrispondente, su presentazione di fattura vistata dalla 

sottoscritta, facendo riferimento alla presente determinazione; 
 
- di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 

dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, poiché si tratta di acquisto effettuato 
attraverso il mercato elettronico. 

 
 
 
 Il Responsabile 
  Annamaria Bianchini 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 393 del 12/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNAMARIA BIANCHINI
CODICE FISCALE: BNCNMR71M70H816W
DATA FIRMA: 12/07/2019 11:37:43
IMPRONTA: 9DB494D4F64CC7C98FA672C72032A2AB8C7E5AC16688F1F491BC0009DC386866
          8C7E5AC16688F1F491BC0009DC386866570E7C51D6BA884D679C50C7568A6E0F
          570E7C51D6BA884D679C50C7568A6E0F95A66ED90CC0C16BE08EBBA09DB78A1E
          95A66ED90CC0C16BE08EBBA09DB78A1EF198A0B5C1689C5BD1271B17507344AA


